粤韩师〔2014〕66号
关于印发《韩山师范学院2013年
高等教育“创新强校工程”
专项资金安排方案》的通知

各教学系部，机关各部门，学院各直属单位：
《韩山师范学院2013年高等教育“创新强校工程”专项资金安排方案》业经学院研究同意，现印发给你们，请遵照执行。
韩山师范学院

 2014年4月29日
韩山师范学院2013年高等教育
“创新强校工程”专项资金安排方案
各教学系部，机关各部门，学院各直属单位：
为规范2013年高等教育“创新强校工程”专项资金（以下简称“专项资金”）管理，切实提高专项资金综合效益，推进“创新强校工程”。根据省教育厅、省财政厅《广东省高等教育“创新强校工程”实施方案（试行）》（粤教高函〔2014〕8号）和省教育厅《关于加强2013年高等教育“创新强校工程”专项资金使用管理的通知》（粤教财函〔2014〕17号）的要求，结合学院实际，现对我院2013年“专项资金”安排提出如下实施方案：

一、专项资金安排原则

（一）坚持“扶需、扶特、扶优”的原则，充分发掘学院发展潜力和办学特色。

（二）切块资金原则。按照“创新强校工程”建议内容，根据学院实际，切块安排各类别资金，其中人才培养优先投入。

（三）重点突破。坚持“有所为，有所不为”的原则，按照学院“创新强校工程”建议规划，集中财力，重点安排制约学院自身内涵发展的关键问题；

（四）注重绩效原则。专项资金对建设成效突出、管理规范的项目倾斜，增强“专项资金“的实效性。

二、专项资金安排重点

专项资金安排重点支持高校“四重”建设、协同创新平台建设、教学质量与教学改革、高水平教师队伍建设等重点项目。

三、专项资金构成及安排意见

我院2013年省拨专项资金为975万元，按照以上专项资金安排原则和安排重点，将专项资金按以下比例切块分解，教学质量与教学改革专项资金52%，科研及学科建设40%，教师队伍建设8%，各类别资金再根据相应遴选办法组织实施。2013年省拨专项资金具体安排如下：

（一）教学质量与教学改革专项资金507万元；

	序号
	项目名称
	金额
（万元）
	负责人

	1
	汉语言文学专业（2012级）卓越人才培养班
	10
	张福清

	2
	软件工程专业（2012级）卓越人才培养班
	10
	王会林

	3
	食品科学与工程专业（2012级）卓越人才培养班
	10
	傅力

	4
	餐旅专业（2013级）复合型人才培养班
	10
	陈蔚辉

	5
	统计学应用型人才培养示范专业（2013级）
	10
	肖刚

	6
	信息管理与信息系统应用型人才培养示范专业（2013级）
	10
	郑耿忠

	7
	生物技术应用型人才培养示范专业（2013级）
	10
	杨永利

	8
	教育技术学应用型人才培养示范专业（2012级）
	10
	薛胜兰

	9
	旅游管理复合型拔尖人才培养模式创新实验区
	20
	陈蔚辉

	10
	电子信息科学与技术专业综合改革试点
	20
	陈洪财

	11
	旅游与烹饪技能实验教学实践教学基地
	10
	李坚诚

	12
	“数码音像创作”大学生实践教学基地
	20
	温立红

	13
	物理与电子电工基础实验教学示范中心
	50
	吴浚浩

	14
	计算机技术实验教学示范中心
	100
	王会林

	15
	影视传媒实验教学示范中心
	104
	赵松元

	16
	“运动康复专业”大学生实践教学基地
	15
	张国华

	17
	“艺术设计”大学生实践教学基地
	18
	周燕玲

	18
	“数码音像创作”大学生实践教学基地
	20
	薛胜兰

	19
	《潮汕历史文化》精品视频公开课
	3
	林伦伦

	20
	《篮球》精品资源共享课
	5
	宫士君

	21
	《中学化学教学理论与实践》精品资源共享课
	3
	衷明华

	22
	《中国古代文学》精品资源共享课
	3
	赵松元

	23
	《生命教育概论》精品视频公开课
	3
	王文科

	24
	《教师礼仪》
	3
	马瑞君

	25
	《现代教育技术》开放在线课程
	3
	黄映玲

	26
	《大学语文》开放在线课程
	3
	刘文菊

	27
	《力学》开放在线课程
	3
	邱胜桦

	28
	教学质量与教学改革管理平台（委托）
	11
	袁德辉

	29
	中乌大学生协同创新实践基地（委托）
	10
	谢恒星

	合计金额（万元）
	507

（二）科研及学科建设资金390万元；

1. 省特色重点学科（专门史）建设费：10万元。
2. 省工程技术开发中心（日用陶瓷材料工程技术开发中心）建设费：40万元。
3. 省人文社会科学重点研究基地（含地方特色文化研究基地.非物质文化遗产研究基地）建设费：20万元。
4. 5个校级重点学科建设费：30万元。
5. 创新强系工程建设费：40万元。
6. 校级重点实验室（环境科学重点实验室）18.8万元，用于购买科研急需小型仪器设备。
7. 新化学材料研发中心（产学研基地平台）建设费32万元。
8. 体育学重点学科57.5万元，用于购买运动人体科学科研仪器设备。
9. 生物学重点学科141.7万元，其中：126.8万元用于购买仪器设备；14.9万元用于采购自动进样器和氘灯。
（三）教师队伍建设资金78万元

1. 学院教师从省教育厅获得项目的配套经费36万元。
引进的高层次人才。 “千百十工程” 省级培养对象根据相关规定向省教育厅申请项目，获得的项目经费按1：0.25给予配套经费。
2. “千百十工程”培养对象生活补助12万元。
按相关规定每月给予“千百十工程”培养对象生活补助。
3. 青年教师“百人计划”20万元。
按相关规定开展，到2014年底选拔资助20人。
4. 高层次人才引进宣传工作10万元。
在知名网站.报纸登广告宣传学院高层次人才引进工作。
────────────────────────────
抄送：广东省教育厅
────────────────────────────
韩山师范学院办公室　　           2014年4月30日印
────────────────────────────
PAGE
6